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W związku z rocznicą wprowadzenia stanu wojennego, główne uroczystości w Krakowie odbyły się 13

grudnia w katedrze wawelskiej i pod Krzyżem Katyńskim. Ponadto w dniach 12 i 13 grudnia TAURON

Arena Kraków rozbłysła z rocznicowym hasłem: „Komuniści przeciw Polsce. 13 grudnia 1981. 40.

rocznica wprowadzenia stanu wojennego”.

„Propagandowa taktyka władzy, polegająca na podkreślaniu w oficjalnym przekazie, iż stan

wojenny został wprowadzony w trosce o dobro Polski i jej obywateli oraz przedstawianiu

komunistycznego reżimu jako odpowiedzialnych i statecznych sterników państwa w

przeciwieństwie do awanturniczej, jakoby, Solidarności” – to jeden z elementów referatu dr.

hab. Filipa Musiała, otwierającego panele dyskusyjne pt. „Stan wojenny w Małopolsce z

perspektywy czterdziestu lat”. Dyrektor krakowskiego IPN dodał ponadto, że kanałami

nieoficjalnymi ekipa Jaruzelskiego starała się rozpowszechniać informacje o sowieckim

zagrożeniu i propagować koncepcję stanu wojennego jako mniejszego zła. Jak wynika z badań

opinii publicznej, mimo upływu 40 lat i szczegółowych badań nad historią PRL, komunistyczna

narracja wciąż ma bardzo wielu zwolenników.

 

10 grudnia w Centrum Edukacyjnym „Przystanek Historia” IPN w Krakowie spotkali się historycy

i świadkowie wydarzeń sprzed 40 lat. W dyskusji podzielonej na trzy bloki tematyczne –

intelektualiści, robotnicy i młodzież – wzięli udział udział: prof. Jan Środoń, dr Tadeusz Syryjczyk,

Zbigniew Fijak, dr hab. Krzysztof Gurba, dr Marek Lasota, Grażyna Kukulska, Krzysztof Kuranda,

Edward Kuliga, Andrzej Szkaradek i Jan Żurek.

W przerwie między blokami dyskusyjnymi, na Plantach w pobliżu ul. Reformackiej otwarto

wystawę „Stan wojenny 1981–1983”. Złożona z 14 plansz ekspozycja, w postaci syntetycznych

tekstów, archiwalnych fotografii i wybranych dokumentów, przybliża okoliczności ogłoszenia

stanu wojennego, opisuje represje wprowadzone na mocy nadzwyczajnego ustawodawstwa,

informuje o ofiarach pacyfikacji i brutalności milicji oraz ZOMO. Nie zabrakło informacji o oporze

Polaków i wsparciu płynącym z zagranicy.

Czwartek, 16 grudnia

18.00 – uroczystość odsłonięcia pomnika Matki Bożej Królowej Pokoju i tablic

poświęconych Księżom Niezłomnym – ofiarom komunizmu. Ceremonia odbędzie się w

40. rocznicę pacyfikacji robotników strajkujących w nowohuckim kombinacie 16 grudnia

1981 r.
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